15U113

B A/B.Sc. DEGREE END SEMESTER EXAMINATION OCTOBER 2016
SEMESTER-1: ADDITIONAL LANGUAGE: FRENCH FOR BA/BSC
COURSE: 15U1CCFRN1A: FRENCH LANGUAGE AND COMMUNICATION SKILLS 1

Common for Regular (2016 Admission) & Supplementary / Improvement (2015 Admission)

Time: Three Hours

PART A

Max Marks: 75

| Répondez a toutes les questions en une phrase compléte

1.

Lo NoOUhWN
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o

Nommez un comédien frangais.
Nommez un chanteur Frangais?
Nommez un écrivain frangais.

Quel est votre age ?

Qui est Zinedine Zidane ?

Combien de langues parlez-vous ?
Quelles sont vos loisirs ?

Nommez deux grandes villes en France.
Quelle est la capitale de la France ?

. Nommez deux montagnes en France.

PART B

Il Répondez a 8 questions

11.

12.

13.

14.

15.

Donnez les chiffres :

a. 20

b. 11

c. 80

d. 100

Mettez les articles indéfinis

a. craie

b. livre

C. cathédrale
d. jouets

Mettez au négatif

a. llyaun stylo sur ma table.

b. Ilyaunjardin.

c. Jaiun chocolat.

d. Il ya beaucoup de bruit.

Placez les adjectifs et faites des accords.
a. Cestune ville (beau)

b. Cest un quartier (ancien)

c. C'est une maison (vieux)

d. Cest une fille (petit)

(1x 10 = 10)

Complétez avec les prépositions (dans, sur, derriere, au bord de)

a. llyauntableau la classe.
b. Ilya une chaise la porte.
c. Illyaunlivre la table.

d. Il se promeéne la mer.
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16.

17.

18.

19.

20.
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Complétez

a. le Jean.

b. Vous quel age ?

c. Tu bien ?

d. Ca , merci.
Complétez avec ton,ta,tes

a. acteur préféré.
b. chanteuse préférée
c. freres

d. pere.
Mettez en ordre :

a. numéro/quel/votre/téléphone/de/est

b. Langue/vous/parlez/quelle

c. Courriel/quel/votre/est

d. quelqu’un/ cherche/le/francgais/pratiquer/pour/je

Traduisez

Her name is Laura Fidecci. She is italian. She is 17 years old. She is a student.

Complétez

a. lls f du ski.

b. je parl allemand.

c. Nous aim le frangais

d. Vous indien ? (2x8=16)

PART C

[l Répondez a 5 questions

21.
22.
23.
24.

25.
26.
27.

Vous préférez vivre dans la ville ou dans la campagne. Pourquoi ?

Décrivez le centre d’une ville frangaise typique en au moins cing phrases.

Nommez cing prénoms tres célébres dans les pays francophones.

Nantes, c’est une ville tranquille. Il y a des jardins et des parcs prés du fleuve, de petites rues
ou on se promene a pied ou a vélo et elle est a 40 km de I'océan Atlantique. C'est une ville pour
la famille. Cette ville est trés internationale et dans le centre, il y a des cafés et des restos ou
on parle Chinois, grec ou turc.

a. Aimez-vous vivre a Nantes ? Pourquoi ? Donnez cing raisons.

Faites un portrait de votre ami/e.

Quels sont vos golts ?

Ecrivez cing phrases en utilisant le verbe * faire’. (5x5=25)

PART D

IV Répondez a 2 questions :

28.

29.
30.

31.

Imaginez que vous pouvez inviter en classe un personnage de votre choix. Préparez sa
description.

Racontez votre premier jour de classe.

Vous voulez partir en weekend a Paris. L'agence de voyage vous propose quelques formules.
Faites le dialogue entre vous et I'agent de voyage.

Présentez vous en expliquant les activités que vous aimez faire et que vous détestez en

justifiant votre choix. (12x2=24)
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